

Local de entrega / montagem / execução: MUNICIPIO DE LAFAIETE COUTINHO
Prazo de entrega / montagem / execução: 10 dias, a partir da emissão da Ordem de Fomecimento/Execução.
Forma /Prazo para pagamento: 30 dias, a partir da emissão da Nota Fiscal.
Valor do Frete: GRATUITO
Garantia dos produtos / serviços:
Validade da proposta: 60 DIAS

MARACÁS, 09 de MAIO de 2022.

**ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA**  
NOME:ALDENAIR GOMES DA SILVA  
CPF: 042.509.715-38  
RG: 14972137-46





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**LAFAIETE  
COUTINHO**  
Município criado em 1994 pela Lei nº 1.000/94

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO - BA

## COTAÇÃO DE PREÇOS

**OBJETO:** Contratação de empresa para confecção de material gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal, mediante Sistema de Registros de Preços.

**PROPONENTE:** ART COR COMUNICAÇÃO VISUAL

**ENDEREÇO FÍSICO:** Rua Vicente Marinello, 539, Lajedo do Tabocal/BA

**ENDEREÇO ELETRÔNICO:** artcorcv@outlook.com

**TELEFONE PARA CONTATO:** 73 99106-1781 - 73 99170-6829

**CNPJ:** 17.163.909/0001-63

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 01	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS PLASTICO - TAMANHO 28 X 40 CM	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
2	ADESIVOS PLASTICO —100 CM X 140CM	UND	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
3	BANNER EM LONA 300 CM X 0,80 CM COMPLETO	UND	32	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
4	BANNER EM LONA 1 M X 0,80 CM COMPLETO	UND	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
5	BANNER EM LONA 1,20 CM X 1,20	UND	14	R\$ 160,00	R\$ 2.240,00
6	BANNER EM LONA 120 CM X 80 CM COMPLETO	UND	12	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
7	BANNER EM LONA 120 CM X 120 CM COMPLETO	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
8	CONFEÇÃO DE BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, LONA 380, ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. MEDINDO 125 X 80 CM (A X L).	UNID	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
9	CRACHÁ PVC FRENTE+ PRESILHA JACARÉ LADO IMPRESSO: SIMPLE FACE, COMPRIMENTO X LARGURA: 8.5 CM X 5.5 CM, CANTOS ARREDONDADOS COM CORDÃO EM POLIÉSTER.	UND	525	R\$ 20,00	R\$ 10.500,00
10	FAIXA EM LONA380G IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3,00X0,70M CONSIDERANDO INSTALAÇÃO.	BLOCO	26	R\$ 200,00	R\$ 5.200,00
11	FAIXA EM LONA380G IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 4,00X0,70M CONSIDERANDO INSTALAÇÃO.	BLOCO	25	R\$ 298,00	R\$ 7.450,00
12	FAIXA IMPRESSA EM LONA 3M X 0,70 CM	UND	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
13	FAIXA EM LONA, MEDINDO 4 METROS DE COMPRIMENTO POR 0,70 CENTÍMETROS DE LARGURA	UND	58	R\$ 235,00	R\$ 13.630,00
14	OUTDOOR IMPRESSÃO DIGITAL EM BIGHAND CO NSIDERANDO INSTALAÇÃO.	UND	6	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
15	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PVC RETANGULAR DE PVC - LARGURA 12CM / COMPRIMENTO 30 CM. CONSIDERANDO INSTALAÇÃO.	UND	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
16	PLOTAGEM AUTOMOTIVA EM ADESIVO IMPRESSO RITRAMA 1º LINHA EM DE VEICULO TIPO MICROONIBUS	UND	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
17	PLOTAGEM AUTOMOTIVA EM ADESIVO IMPRESSO RITRAMA 1º LINHA EM DE VEICULO TIPO PASSEIO	UND	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00

R\$ 103.158,00

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 02	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARIMBOS AUTOMÁTICOS EM SILICONE 14,5 X 38 MM (LXC)	UND	60	R\$ 60,00	3.600,00
2	CARIMBOS AUTOMATICOS EM SILICONE 6 X 3	UND	55	R\$ 90,00	4.950,00
3	CARIMBOS AUTOMATICOS EM SILICONE 49X11	UND	60	R\$ 50,00	3.000,00
4	CARIMBOS AUTOMATICOS EM SILICONE 6 X 4	UND	60	R\$ 88,00	5.280,00

16.830,00

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 03	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PASTA CLASSIFICADOR, ABA E ELÁSTICO (EM MATERIAL TRANSPARENTE) FINA, MEDINDO 335 X 235 MM, PADRONIZADA CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL.	UNID	250	R\$ 17,00	4.250,00
2	AGENDA COM CAPA DURA PERSONALIZADA IMPRESSA COM LAMINAÇÃO BRILHO, TAMANHO EXTERNO: 15,5 X 21 CM SEM CONTAR O ARAME DA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO DO MIOLO: 15 X 21 CM, 350 PÁGINAS/175 FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL: OFFSET/75G BRANCO, ACABAMENTO ELÁSTICO, CALENDÁRIO 2021, 2022, 2023, PÁGINAS PARA PLANEJAMENTO DO ANO, DADOS PESSOAIS, EMERGENCIAIS E ANOTAÇÕES.	UNID	150	R\$ 40,00	6.000,00
3	AGENDA ESCOLAR PADRONIZADA PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, TAMANHO: 16 X 21,5CM, CONTENDO: PÁGINAS INICIAIS COM INFORMAÇÕES DA CRIANÇA, CONTATO DOS PAIS, AUTORIZADOS A RETIRAR A CRIANÇA, INFORMAÇÕES MÉDICAS, TRANSPORTE ESCOLAR E CALENDÁRIO 2022, 200 PÁGINAS PARA ACOMPANHAMENTO DIÁRIO;	UNID	250	R\$ 45,00	11.250,00
4	PASTA TIRACOLO, CONFECCIONADA EM POLIESTER 600, ACABAMENTO EM VIVO, ALCAS DE FITA DE POLIPROPILENO, PINTURA SUBLIMAÇÃO COM BOLSO FRONTAL E COMPARTIMENTO MAIOR COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	UNID	150	R\$ 55,00	8.250,00
	MEDIDAS: 28 CM DE ALTURA X 38 CM DE LARGURA X 10 CM DE PROFUNDIDADE.			R\$ 25,00	-
5	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, 80 FOLHAS SEM PAUTA, ESPIRAL, FORMATO: 275MM X 200MM. PADRONIZADOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR, PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL.	UNID	250	14,50	3.625,00

33.375,00

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 04	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATESTADO DE COMPARECIMENTO FISIOTERAPIA - TAMANHO A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	10	R\$ 22,00	220,00
2	ATESTADO DE COMPARECIMENTO EM UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TAMANHO 1/2 A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	12	R\$ 15,00	180,00
3	ATESTADO MÉDICO - TAMANHO 1/2 A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	12	R\$ 15,00	180,00

4	BOLETIM DE RECONHECIMENTO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, FOLHA A4 FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	12	R\$ 22,00	264,00
5	CAMPANHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS - FICHA DE CAPTURA DE TRIATOMINEOS 25X22CM FRENTE -BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	5	R\$ 34,00	170,00
6	CARTÃO PARA AGENDAMENTO FISIOTERAPIA -TAMANHO 1/4 DE A4, EM PAPEL CARTÃO	BLOCO	1000	R\$ 0,50	500,00
7	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DE PRESSÃO ARTERIAL - TAMANHO 1/4 DE A4, EM PAPEL CARTÃO	BLOCO	1000	R\$ 0,50	500,00
8	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DE GLICEMIA CAPILAR- TAMANHO 1/4 DE A4, EM PAPEL CARTÃO	BLOCO	1000	R\$ 0,50	500,00
9	CARTÃO DA FAMÍLIA - TAMANHO 1/2 A4, EM PAPEL CARTÃO	BLOCO	1000	R\$ 1,00	1.000,00
10	CADERNETA DA GESTANTE DE ACORDO COM OS PADRÕES DO MINISTERIO DA SAÚDE, COLORIDA, COM 56 FOLHAS, BROCHURA	BLOCO	40	R\$ 100,00	4.000,00
11	CADERNETA DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA DE ACORDO COM PADROES DO MINISTERIO DA SAÚDE, COLORIDA, CADERNETA DE MENINO E MENINA, COM TOTAL DE 96 FOLHAS, BROCHURA	BLOCO	40	R\$ 100,00	4.000,00
12	CARTÃO CONTROLE DE VACINA 21X12,5CM EM PAPEL CARTÃO FRENTE E VERSO	BLOCO	3000	R\$ 1,00	3.000,00
13	CHECKLIST DE MEDICAÇÕES INJETÁVEIS PO – TAMANHO A4 BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO	10	R\$ 22,00	220,00
14	CHECKLIST CONDUTOR DO SAMU – TAMANHO A4 BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO	5	R\$ 35,00	175,00
15	CHECKLIST TECNICO DE ENFERMAGEM DO SAMU – TAMANHO A4 BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO	5	R\$ 35,00	175,00
16	CONTROLE DE TEMPERATURA SALA DE VACINA – TAMANHO A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	5	R\$ 35,00	175,00

15.259,00

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 05	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIÁRIO DE CLASSE CAPA COLORIDA COM ACABAMENTO WIRE-O E CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E NO FUNDO. MIOLO NO PAPEL OFFSET 63G. 60 FOLHAS FRENTE E VERSO - CRECHE	UND	25	R\$ 62,00	1.550,00
2	DIÁRIO DE CLASSE CAPA COLORIDA COM ACABAMENTO WIRE-O E CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E NO FUNDO. MIOLO NO PAPEL OFFSET 63G. 60 FOLHAS FRENTE E VERSO - PRÉ ESCOLA	UND	20	R\$ 62,00	1.240,00
3	DIÁRIOS DE CLASSE CAPA COLORIDA COM ACABAMENTO WIRE-O E CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E NO FUNDO. MIOLO NO PAPEL OFFSET 63G. 110 FOLHAS FRENTE E VERSO - FUNDAMERNTAL I - CICLO DE ALFABETIZAÇÃO (1º AO 3º ANO)	UNID	30	R\$ 49,00	1.470,00
4	DIÁRIOS DE CLASSE CAPA COLORIDA COM ACABAMENTO WIRE-O E CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E NO FUNDO. MIOLO NO PAPEL OFFSET 63G. 70 FOLHAS FRENTE E VERSO - FUNDAMERNTAL I - CICLO COMPLEMENTAR (4º AO 5º ANO + EJA EIXOS I, II E III)	UNID	25	R\$ 58,00	1.450,00
5	DIÁRIOS DE CLASSE CAPA COLORIDA COM ACABAMENTO WIRE-O E CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E NO FUNDO. MIOLO NO PAPEL OFFSET 63G. 80 FOLHAS FRENTE E VERSO - RENDIMENTO (FUNDAMENTAL II + EJA EIXOS IV E V)	UNID	25	R\$ 58,00	1.450,00

6	DIÁRIOS DE CLASSE CAPA COLORIDA COM ACABAMENTO WIRE-O E CAPA TRANSPARENTE NA FRENTE E NO FUNDO. MIOLO NO PAPEL OFFSET 63G. 130 FOLHAS FRENTE E VERSO - FREQUÊNCIA (FUNDAMENTAL II + EJA EIXOS IV E V)	UNID	60	R\$ 50,00	3.000,00
7	DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO FOLHA A4 FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	15	R\$ 22,00	330,00
8	DIÁRIO DE PESQUISA E BORRIFAÇÃO CONTROLE DE DOANÇA DE CHAGAS 1/2 FOLHA DE A4, FRENTE - BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	10	R\$ 35,00	350,00

10.840,00

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 06	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA FEMININA PADRONIZADA, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM GOLA V, MANGA CURTA, TAMANHO 4.	UND	30		
2	CAMISA FEMININA PADRONIZADA, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM GOLA V, MANGA CURTA, TAMANHO 6.	UND	70		
3	CAMISA FEMININA PADRONIZADA, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM GOLA V, MANGA CURTA, TAMANHO 8.	UND	90		
4	CAMISA MASCULINA PADRONIZADA, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM GOLA V, MANGA CURTA, TAMANHO 4.	UND	40		
5	CAMISA MASCULINA PADRONIZADA, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM GOLA V, MANGA CURTA, PARA A FAIXA ETÁRIA DE 04 ANOS.	UND	90		
6	CAMISA MASCULINA PADRONIZADA, CONFECCIONADA EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM GOLA V, MANGA CURTA, TAMANHO 8.	UND	115		
7	SHORT SAIA, CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, CONTENDO ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHO 4.	UND	40		
8	SHORT SAIA, CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, CONTENDO ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHO 6.	UND	75		
9	SHORT SAIA, CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, CONTENDO ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHO 8.	UND	90		
10	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, CONTENDO ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHO 4.	UND	50		
11	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, CONTENDO ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHO 6.	UND	90		
12	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, CONTENDO ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHO 8.	UND	120		

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 07	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLUSA COM GOLA POLO, MODELO BÁSICO E DE MALHA MACIA E FRESCA, COM MANGAS CURTAS E COR VERDE ÁGUA. DEIXANDO CAIMENTO PERFEITO E SOLTINHO NO CORPO. COM O NOME "MERENDEIRA" BORDADO NA FRENTE, TAMANHOS G E GG.	UND	80		

2	CALÇA EM TECIDO OXFORD, COR VERDE ÁGUA, NÃO TRANSPARENTE, COM BOLSO E COM COSTURAS REFORÇADAS. CINTURA APLICAR ELÁSTICO DE 4 CM PREGADO COM MÁQUINA DE 4 AGULHAS PONTO CORRENTE. BARRA COM BAINHA SIMPLES DE 1,5CM VIRADA 2 VEZES. A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA DEVE SER PREGADA NA PARTE INTERNA (POSTERIOR) DA CINTURA (ELÁSTICO). TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHA DA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVERÁ ESTAR LIMPA, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO. Nº. 38 AO Nº 46.	UND	80		
3	SAPATO DE SEGURANÇA, BABUCHE FECHADO PROFISSIONAL TRABALHO COZINHA. SOLADO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES PARA MAIOR SEGURANÇA. PRODUZIDO EM EVA E LEVISSIMO. COR BRANCO. Nº. 35 AO Nº. 38	PARES	50		
4	TOUCA DE COZINHEIRO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE TRICOLINE, COM DUAS FITAS PARA AMARRAR E REGULAR O TAMANHO. COR VERDE ÁGUA.	UND	50		

Local de entrega / montagem / execução: MUNICIPIO DE LAFAIETE COUTINHO

Prazo de entrega / montagem / execução: 10 dias, a partir da emissão da Ordem de Fornecimento/Execução.

Forma / Prazo para pagamento: 30 dias, a partir da emissão da Nota Fiscal.

Valor do Frete: GRATUITO

Garantia dos produtos / serviços:

Validade da proposta: 60 DIAS

Lajedo do Tabocal/BA, 09 de MAIO de 2022.

**ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA**

NOME: JODEVAN ARAGÃO DOS SANTOS  
 CPF: 015.655.295-70  
 RG: 560207931





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**LAFAIETE  
COUTINHO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE GOUTINHO - BA**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**OBJETO:** Contratação de empresa para confecção de material gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal, mediante Sistema de Registros de Preços.

**PROponente:** *Marilva Ferreira de Oliveira Conceição ME*

**Endereço físico:** *Avenida Itagilá 434 - Dist. Capomoiná - BA*

**Endereço eletrônico:** *marilvaferreira27@hotmail.com*

**Telefone para contato:**

**CNPJ:** *18.240.280/0001-70*

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 01	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS PLÁSTICO - TAMANHO 28 X 40 CM	UND	200		
2	ADESIVOS PLÁSTICO - 100 CM X 140 CM	UND	120		
3	BANNER EM LONA 300 CM X 0,80 CM COMPLETO	UND	32		
4	BANNER EM LONA 1 M X 0,80 CM COMPLETO	UND	40		
5	BANNER EM LONA 1,20 CM X 1,20	UND	14		
6	BANNER EM LONA 120 CM X 80 CM COMPLETO	UND	12		
7	BANNER EM LONA 120 CM X 120 CM COMPLETO	UND	10		
8	CONFEÇÃO DE BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, LONA 380, ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, MEDINDO 125 X 80 CM (A X L)	UNID	30		
9	CRACHÁ PVC FRENTE - PRESILHA JAGARÉ TADO IMPRESSO - SIMPLE FACE, COMPRIMENTO X LARGURA: 8,5 CM X 5,5 CM, CANTOS ARREDONDADOS COM CORDÃO EM POLIÉSTER	UND	525		
10	FAIXA EM LONA 380G IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3,00 X 0,70M CONSIDERANDO INSTALAÇÃO	BLOCO	26		
11	FAIXA EM LONA 380G IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 4,00 X 0,70M CONSIDERANDO INSTALAÇÃO	BLOCO	25		
12	FAIXA IMPRESSA EM LONA 3M X 0,70 CM	UND	30		
13	FAIXA EM LONA, MEDINDO 4 METROS DE COMPRIMENTO POR 0,70 CENTÍMETROS DE LARGURA	UND	58		
14	OUTDOOR IMPRESSÃO DIGITAL EM BIGHAND CONSIDERANDO INSTALAÇÃO	UND	6		
15	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PVC RETANGULAR DE PVC - LARGURA 12CM / COMPRIMENTO 30 CM, CONSIDERANDO INSTALAÇÃO	UND	60		
16	PLOTAGEM AUTOMOTIVA EM ADESIVO IMPRESSO RITRAMA 1ª LINHA EM DE VEÍCULO TIPO MICROONIBUS	UND	2		
17	PLOTAGEM AUTOMOTIVA EM ADESIVO IMPRESSO RITRAMA 1ª LINHA EM DE VEÍCULO TIPO PASSEIO	UND	8		

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 02	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------------	-----	-----	----------------	-------------